



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 г. № 66-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 28.12.2017 г. № 732-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2017 г. № 732-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2017, выпуск 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 апреля 2018 г.; 3 августа 2018 г.; 26 сентября 2018 г.; 16 ноября 2018 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2018, выпуск 3; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2019 г.; Южноуральская панорама, 11 июля 2019 г., № 68, спецвыпуск № 17; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 августа 2019 г.; 11 сентября 2019 г.; 25 ноября 2019 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2019, выпуск 10; 2019, выпуск 11; 2020, выпуск 4; 2020, выпуск 8; 2020, выпуск 10; 2020, выпуск 12; 2020, выпуск 14; Южноуральская панорама, 9 декабря 2021 г., № 107, спецвыпуск № 18; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск 5; 2021, выпуск 6; 2022, выпуск 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2022 г.; 20 октября 2022 г.; 6 декабря 2022 г.; 3 февраля 2023 г.; 6 февраля 2023 г.; 31 марта 2023 г.; 24 июля 2023 г.; 7 сентября 2023 г.; 7 декабря 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 05.02. 2024 г. № 66-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие образования в Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» (далее именуется – Программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы	– общий объем финансового обеспечения государственной программы в 2018 - 2025 годах составит 221308282,05 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 22833640,15 тыс. рублей, из них по годам: 2018 год – 119374,69 тыс. рублей; 2019 год – 97503,20 тыс. рублей; 2020 год – 2090147,15 тыс. рублей; 2021 год – 4119794,86 тыс. рублей; 2022 год – 4270052,05 тыс. рублей; 2023 год – 4372782,50 тыс. рублей; 2024 год – 4206519,60 тыс. рублей; 2025 год – 3557466,10 тыс. рублей;
	за счет средств областного бюджета – 198474641,90 тыс. рублей, из них по годам: 2018 год – 19671218,34 тыс. рублей; 2019 год – 21347669,67 тыс. рублей; 2020 год – 22872084,13 тыс. рублей; 2021 год – 24789515,12 тыс. рублей; 2022 год – 26597571,61 тыс. рублей; 2023 год – 29265559,64 тыс. рублей; 2024 год – 27624408,69 тыс. рублей; 2025 год – 26306614,70 тыс. рублей».

2. В приложении 1 к Программе:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования»:

в пункте 96:

слова «2023 год – 107844,30» заменить словами «2023 год – 107700,41»;

цифры «606190,08» заменить цифрами «606046,19»;

в пункте 97:

цифры «1866313,20» заменить цифрами «1975279,83»;
цифры «10938996,52» заменить цифрами «11047963,15»;
в пункте 98:
цифры «97325,23» заменить цифрами «103386,43»;
цифры «571605,70» заменить цифрами «577666,90»;
в пункте 99:
цифры «11230,24» заменить цифрами «11517,11»;
цифры «69566,27» заменить цифрами «69853,14»;
в пункте 100:
цифры «21555194,06» заменить цифрами «22099124,04»;
цифры «20333774,70» заменить цифрами «20153774,70»;
цифры «20357940,70» заменить цифрами «20328840,70»;
цифры «119700360,51» заменить цифрами «120035190,49»;
в пункте 101:
слова «2020 - 2022 годы» заменить словами «2020 - 2025 годы»;
цифры «807769,50» заменить цифрами «801263,75»;
цифры «4194383,12» заменить цифрами «4187877,37»;
в пункте 102-1 цифры «48761,40» заменить цифрами «52091,60» в обоих случаях;
в пункте 103:
слова «2023 год - 27512,90» заменить словами «2023 год – 10269,07»;
цифры «121999,30» заменить цифрами «104755,47»;
в пункте 105:
цифры «115954,02» заменить цифрами «120706,59»;
цифры «577583,89» заменить цифрами «582336,46»;
в пункте 106:
цифры «223019,64» заменить цифрами «223162,092»;
цифры «1281330,95» заменить цифрами «1281473,40»;
в пункте 107:
цифры «217807,96» заменить цифрами «219623,59»;
цифры «1142601,15» заменить цифрами «1144 416,78»;
в пункте 108:
слова «2023 год - 39708,10» заменить словами «2023 год - 36887,15»;
цифры «187660,46» заменить цифрами «184839,51»;
в пункте 109:
цифры «39644,30» заменить цифрами «53444,45»;
цифры «175693,94» заменить цифрами «189494,09»;
в пункте 110:
цифры «123801,39» заменить цифрами «129514,76»;
цифры «689106,58» заменить цифрами «694819,95»;
в пункте 111:
цифры «136048,10» заменить цифрами «162009,54»;
цифры «684737,18» заменить цифрами «710698,62»;
в пункте 113:
цифры «201314,15» заменить цифрами «245765,11»;

цифры «1024925,55» заменить цифрами «1069376,51»;
в пункте 114:
слова «2023 год - 900,00» заменить словами «2023 год - 899,59»;
цифры «6600,00» заменить цифрами «6599,59»;
в пункте 116:
цифры «25857,00» заменить цифрами «24954,66»;
цифры «173091,94» заменить цифрами «172189,60»;
в пункте 119:
слова «2023 год - 1725828,10» заменить словами «2023 год - 1689656,89»;
цифры «8870636,87» заменить цифрами «8834465,66»;
слова «2023 год - 458764,60» заменить словами «2023 год - 449149,38»;
цифры «2344336,37» заменить цифрами «2334721,15»;
в пункте 120:
цифры «501,90» заменить цифрами «501,81»;
цифры «2555,48» заменить цифрами «2555,39»;
цифры «133,30» заменить цифрами «133,39»;
цифры «660,17» заменить цифрами «660,26»;
в пункте 126:
цифры «132,00» заменить цифрами «102,60»;
цифры «610,50» заменить цифрами «581,10»;
в пункте 127:
цифры «157495,23» заменить цифрами «156765,91»;
цифры «866425,46» заменить цифрами «865696,14»;
в пункте 129:
слова «2023 год - 300000,00» заменить словами «297183,40»;
цифры «1637779,11» заменить цифрами «1634962,51»;
в пункте 130:
слова «2023 год - 254651,70» заменить словами «2023 год - 232839,43»;
цифры «927245,93» заменить цифрами «905433,66»;
в пункте 131:
слова «2023 год - 58000,00» заменить словами «57748,52»;
цифры «240603,90» заменить цифрами «240352,42»;
в пункте 133:
слова «2023 год - 247583,70» заменить словами «2023 год - 245187,93»;
цифры «1559609,95» заменить цифрами «1557214,18»;
в пункте 135:
цифры «1013,90» заменить цифрами «695,00»;
цифры «4635,20» заменить цифрами «4316,30»;
в пункте 136:
цифры «1393,60» заменить цифрами «1249,40»;
цифры «6659,44» заменить цифрами «6515,24»;
в пункте 137:
слова «2023 год - 3452,40» заменить словами «2023 год – 2994,70»;
цифры «17021,87» заменить цифрами «16564,17»;
в пункте 140:

цифры «1758504,00» заменить цифрами «1718695,20»;
цифры «6862950,16» заменить цифрами «6823141,36»;
слова «2023 год - 3413,90» заменить словами «2023 год – 3295,20»;
цифры «13794,58» заменить цифрами «13675,88»;
строку

«	Итого по подпрограмме «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования»			2020 год - 1325257,33 2021 год - 3289022,00 2022 год - 3328367,35 2023 год – 3572871,10 2024 год - 3478616,00 2025 год - 3396815,00 всего по годам: 18390948,78	2020 год - 22443162,32 2021 год - 24242850,16 2022 год - 25358612,74 2023 год – 27341152,39 2024 год - 25912129,30 2025 год - 26253540,70 всего по годам: 151551447,61»
---	---	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования»			2020 год - 1325257,33 2021 год - 3289022,00 2022 год - 3328367,35 2023 год - 3495851,50 2024 год - 3478616,00 2025 год - 3396815,00 всего по годам: 18313929,18	2020 год - 22443162,32 2021 год - 24242850,16 2022 год - 25358612,74 2023 год - 28035096,70 2024 год - 25732129,30 2025 год - 26224440,70 всего по годам: 152036291,92»;
---	---	--	--	--	---

2) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Современная школа»:

в пункте 165:

слова «2023 год - 30000,00» заменить словами «2023 год - 29757,30»;
цифры «147442,12» заменить цифрами «147199,42»;

в пункте 168:

слова «2023 год - 16568,00» заменить словами «2023 год - 16323,55»;
цифры «82162,49» заменить цифрами «81918,04»;

в пункте 169:

слова «2023 год - 15021,96» заменить словами «2023 год - 9173,34»;
цифры «86976,12» заменить цифрами «81127,50»;

в пункте 177:

цифры «61740,50» заменить цифрами «60699,80»;
цифры «369314,00» заменить цифрами «368273,30»;
цифры «2572,70» заменить цифрами «2529,36»;
цифры «15388,40» заменить цифрами «15345,06»;
цифры «12643,90» заменить цифрами «12631,95»;
цифры «526,90» заменить цифрами «526,41»;
цифры «20502,80» заменить цифрами «20234,59»;
цифры «854,30» заменить цифрами «843,13»;
цифры «28593,80» заменить цифрами «27833,26»;
цифры «1191,50» заменить цифрами «1159,82»;

в пункте 178:

цифры «301,15» заменить цифрами «279,15»;
цифры «918,81» заменить цифрами «896,81»;

в пункте 180:

слова «2023 год - 1000,00» заменить словами «2023 год – 996,46»;

цифры «3999,97» заменить цифрами «3996,43»;

в пункте 188:

слова «2023 год - 60,00» заменить словами «2023 год – 0,00»;

цифры «240,00» заменить цифрами «180,00»;

в пункте 197:

слова «2023 год - 2500,00» заменить словами «2023 год – 1264,13»;

цифры «8826,97» заменить цифрами «7591,10»;

в пункте 198:

слова «2023 год - 29665,20» заменить словами «2023 год – 27796,60»;

цифры «96366,77» заменить цифрами «94498,17»;

в пункте 200:

цифры «10501,60» заменить цифрами «8602,95»;

цифры «46462,57» заменить цифрами «44563,92»;

строку

«	Итого по			2020 год - 49320,90	2020 год - 131544,04
	подпрограмме			2021 год - 42377,62	2021 год - 183154,75
	«Реализация			2022 год - 85705,20	2022 год - 201571,97
	регионального			2023 год - 122570,50	2023 год - 189845,15
	проекта			2024 год - 337367,50	2024 год - 194389,80
	«Современная			всего по годам:	2025 год - 400,00
	школа»			637341,72	всего по годам: 900905,71»

изложить в следующей редакции:

«	Итого по			2020 год - 49320,90	2020 год - 131544,04
	подпрограмме			2021 год - 42377,62	2021 год - 183154,75
	«Реализация			2022 год - 85705,20	2022 год - 201571,97
	регионального			2023 год - 121529,80	2023 год - 178361,25
	проекта			2024 год - 337367,50	2024 год - 194389,80
	«Современная			всего по годам:	2025 год - 400,00
	школа»			636301,02	всего по годам: 889421,81»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка»:

в пункте 213:

слова «2023 год - 100,00» заменить словами «2023 год - 22,40»;

цифры «221,00» заменить цифрами «143,40»;

в пункте 221:

слова «2023 год - 4597,70» заменить словами «2023 год - 2356,34»;

цифры «13103,43» заменить цифрами «10862,07»;

в пункте 229:

слова «2023 -2024 годы» заменить словами «2024 год»;

слова «2023 год - 1100,00» исключить;

цифры «2200,00» заменить цифрами «1100,00»;

в пункте 230:

слова «2023 - 2024 годы» заменить словами «2024 год»;

слова «2023 год - 1300,00» исключить;

цифры «2600,00» заменить цифрами «1300,00»;

в пункте 236:

цифры «124196,30» заменить цифрами «125555,30»;

цифры «443152,34» заменить цифрами «444511,34»;

в пункте 237:

цифры «222500,00» заменить цифрами «8274,81»;

цифры «500580,57» заменить цифрами «714805,79»;

цифры «747830,57» заменить цифрами «747830,60»;

в пункте 242:

цифры «13586,70» заменить цифрами «13102,00» в обоих случаях;

цифры «566,20» заменить цифрами «546,03» в обоих случаях;

в пункте 246:

цифры «67652,70» заменить цифрами «77848,81»;

цифры «201677,10» заменить цифрами «211873,21»;

в пункте 246-1 цифры «10523,59» заменить цифрами «7563,59» в обоих случаях;

в пункте 248:

цифры «10599,45» заменить цифрами «7647,84»;

цифры «23536,55» заменить цифрами «20584,94»;

в пункте 254:

слова «2023 год - 37994,80» заменить словами «2023 год – 36973,82»;

цифры «75989,60» заменить цифрами «74968,62»;

в пункте 254-1:

цифры «9000,00» заменить цифрами «3751,88» в обоих случаях;

строку

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка»		2020 год - 384279,80 2021 год - 15200,42 2022 год - 38530,40 2023 год - 52114,30 2024 год - 12597,90 всего по годам: 502722,82	2020 год - 199766,59 2021 год - 242463,29 2022 год - 285578,56 2023 год - 582375,79 2024 год - 840365,90 всего по годам: 2150550,13»
---	---	--	---	---

изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка»		2020 год - 384279,80 2021 год - 15200,42 2022 год - 38530,40 2023 год - 51629,60 2024 год - 12597,90 всего по годам: 502238,12	2020 год - 199766,59 2021 год - 242463,29 2022 год - 285578,56 2023 год - 362785,87 2024 год - 1054591,09 всего по годам: 2145185,40»;
---	---	--	---	---

4) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда»:

в пункте 272:

цифры «12915,00» заменить цифрами «16915,00»;

цифры «22915,00» заменить цифрами «26915,00»;

в пункте 277:

слова «2023 год - 1610,00» заменить словами «2023 год - 550,01»;

цифры «5882,95» заменить цифрами «4822,96»;

в пункте 281:

цифры «125828,90» заменить цифрами «102736,90»;

цифры «302793,40» заменить цифрами «279701,40»;

цифры «5242,90» заменить цифрами «4280,73»;

цифры «12616,50» заменить цифрами «11654,33»;

в пункте 282:

цифры «54849,73» заменить цифрами «55078,83»;

цифры «230455,00» заменить цифрами «230684,10»;

в пункте 290:

цифры «80217,29» заменить цифрами «95025,06»;

цифры «281794,92» заменить цифрами «296602,69»;

в пункте 292:

цифры «19511,40» заменить цифрами «19203,60»;

цифры «59834,00» заменить цифрами «59526,20»;

цифры «813,00» заменить цифрами «800,18»;

цифры «2493,20» заменить цифрами «2480,38»;

в пункте 293:

слова «2023 год - 10000,00» заменить словами «2023 год - 9912,27»;

цифры «20000,00» заменить цифрами «19912,27»;

строку

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда»			2020 год - 206861,62 2021 год - 773194,82 2022 год - 293591,50 2023 год - 145340,30 2024 год - 217287,10 всего по годам: 1636275,34	2020 год – 38107,47 2021 год – 98369,47 2022 год – 284891,39 2023 год – 169421,82 2024 год – 223958,20 всего по годам: 814748,35»
---	--	--	--	---	---

изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда»			2020 год - 206861,62 2021 год - 773194,82 2022 год - 293591,50 2023 год - 121940,50 2024 год - 217287,10 всего по годам: 1612875,54	2020 год – 38107,47 2021 год – 98369,47 2022 год – 284891,39 2023 год – 186335,98 2024 год – 223958,20 всего по годам: 831662,51»;
---	--	--	--	---	--

5) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»:

в пункте 306:

цифры «34461,00» заменить цифрами «36861,00»;

цифры «112501,16» заменить цифрами «114961,16»;

строку

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание			2022 год - 87438,00 2023 год - 162968,10 2024 год - 160651,10 2025 год - 160651,10 всего по годам: 571708,30	2021 год - 12973,10 2022 год - 274976,67 2023 год – 348216,00 2024 год - 344561,60 2025 год - 6995,30 всего по годам: 987722,67»
---	--	--	--	---	--

	граждан Российской Федерации»				
--	-------------------------------	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»			2022 год - 87438,00 2023 год - 162968,10 2024 год - 160651,10 2025 год - 160651,10 всего по годам: 571708,30	2021 год - 12973,10 2022 год - 274976,67 2023 год - 350616,00 2024 год - 344561,60 2025 год - 6995,30 всего по годам: 990122,67»;
---	--	--	--	---	---

б) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области»:

в пункте 308:

цифры «444120,70» заменить цифрами «418863,00»;

цифры «858849,21» заменить цифрами «833591,51»;

цифры «118057,50» заменить цифрами «111343,44»;

цифры «228301,88» заменить цифрами «221587,82»;

в пункте 313:

цифры «3774,70» заменить цифрами «2764,40»;

цифры «18629,50» заменить цифрами «17619,20»;

строку

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области»			2022 год - 436419,60 2023 год - 444120,70 всего по годам: 880540,30	2022 год - 182228,37 2023 год - 150367,80 2024 год - 65058,30 2025 год - 65058,30 всего по годам: 462712,77»
---	--	--	--	--	---

изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме «Реализация регионального проекта «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области»			2022 год - 436419,60 2023 год - 418863,00 всего по годам: 855282,60	2022 год - 182228,37 2023 год - 142643,44 2024 год - 65058,30 2025 год - 65058,30 всего по годам: 454988,41»;
---	--	--	--	--	--

7) строку

«	Всего по государственной программе			2018 год - 119374,69 2019 год - 97503,20 2020 год - 2090147,15	2018 год - 19671218,34 2019 год - 21347669,67 2020 год - 22872084,13
---	------------------------------------	--	--	--	--

				2021 год - 4119794,86	2021 год - 24789515,12
				2022 год - 4270052,05	2022 год - 26597571,61
				2023 год - 4499985,00	2023 год - 28791099,35
				2024 год - 4206519,60	2024 год - 27590183,50
				2025 год - 3557466,10	2025 год - 26335714,70
				всего по годам:	всего по годам:
				22960842,65	197995056,42»

изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			2018 год - 119374,69	2018 год - 19671218,34
				2019 год - 97503,20	2019 год - 21347669,67
				2020 год - 2090147,15	2020 год - 22872084,13
				2021 год - 4119794,86	2021 год - 24789515,12
				2022 год - 4270052,05	2022 год - 26597571,61
				2023 год - 4372782,50	2023 год - 29265559,64
				2024 год - 4206 519,60	2024 год - 27624408,69
				2025 год - 3557 466,10	2025 год - 26306614,70
				всего по годам:	всего по годам:
				22833640,15	198474641,90».

3. В приложении 3 к Программе:

1) в Порядке определения объема и условиях предоставления в 2023 - 2024 годах субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на организацию мероприятий по участию детей, проживающих на территории Челябинской области, в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце:

в наименовании слова «в 2023 - 2024 годах» заменить словами «в 2024 году»;

в пункте 1 слова «в 2023 - 2024 годах» заменить словами «в 2024 году» в обоих случаях;

2) в Порядке определения объема и условиях предоставления в 2023 - 2024 годах субсидий областным государственным бюджетным учреждениям - образовательным организациям на иные цели для создания, апробации и реализации модели ресурсного центра одаренных детей на основе сетевого взаимодействия:

в наименовании слова «в 2023 - 2024 годах» заменить словами «в 2024 году»;

в пункте 1 слова «в 2023 - 2024 годах» заменить словами «в 2024 году» в обоих случаях.

4. В приложении 5 к Программе:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования»:

в пункте 96:

цифры «606190,08» заменить цифрами «606046,19»;

цифры «107844,30» заменить цифрами «107700,41»;

в пункте 97:

цифры «10938996,52» заменить цифрами «11047963,15»;

цифры «1866313,20» заменить цифрами «1975279,83»;

в пункте 98:

цифры «571605,70» заменить цифрами «577666,90»;
цифры «97325,23» заменить цифрами «103386,43»;
в пункте 99:
цифры «69566,27» заменить цифрами «69853,14»;
цифры «11230,24» заменить цифрами «11517,11»;
в пункте 100:
цифры «119700360,51» заменить цифрами «120035190,49»;
цифры «21555194,06» заменить цифрами «22099124,04»;
цифры «20333774,70» заменить цифрами «20153774,70»;
цифры «20357940,70» заменить цифрами «20328840,70»;
в пункте 101:
цифры «4194383,12» заменить цифрами «4187877,37»;
цифры «807769,50» заменить цифрами «801263,75»;
в пункте 102-1 цифры «48761,40» заменить цифрами «52091,60»;
в пункте 103:
цифры «121999,30» заменить цифрами «104755,47»;
слова «2023 год - 27512,90 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год –
10269,07 тыс. рублей;»;
в пункте 105:
цифры «577583,89» заменить цифрами «582336,46»;
цифры «115954,02» заменить цифрами «120706,59»;
в пункте 106:
цифры «1281330,95» заменить цифрами «1281473,40»;
цифры «223019,64» заменить цифрами «223162,092»;
в пункте 107:
цифры «1142601,15» заменить цифрами «1144 416,78»;
цифры «217807,96» заменить цифрами «219623,59»;
в пункте 108:
цифры «187660,46» заменить цифрами «184839,51»;
слова «2023 год - 39708,10 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год -
36887,15 тыс. рублей;»;
в пункте 109:
цифры «39644,30» заменить цифрами «53444,45»;
цифры «175693,94» заменить цифрами «189494,09»;
в пункте 110:
цифры «689106,58» заменить цифрами «694819,95»;
цифры «123801,39» заменить цифрами «129514,76»;
в пункте 111:
цифры «684737,18» заменить цифрами «710698,62»;
цифры «136048,10» заменить цифрами «162009,54»;
в пункте 113:
цифры «1024925,55» заменить цифрами «1069376,51»;
цифры «201314,15» заменить цифрами «245765,11»;
в пункте 114:
цифры «6600,00» заменить цифрами «6599,59»;

слова «2023 год - 900,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 899,59 тыс. рублей;»;

в пункте 116:

цифры «173091,94» заменить цифрами «172189,60»;

цифры «25857,00» заменить цифрами «24954,66»;

в пункте 119:

цифры «11214973,24» заменить цифрами «11169186,81»;

слова «2023 год: средства федерального бюджета - 1725828,10 тыс. рублей, средства областного бюджета - 458764,60 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год: средства федерального бюджета - 1689656,89 тыс. рублей, средства областного бюджета - 449149,38 тыс. рублей;»

в пункте 120:

цифры «501,90» заменить цифрами «501,81»;

цифры «133,30» заменить цифрами «133,39»;

в пункте 126:

цифры «610,50» заменить цифрами «581,10»;

цифры «132,00» заменить цифрами «102,60»;

в пункте 127:

цифры «866425,46» заменить цифрами «865696,14»;

цифры «157495,23» заменить цифрами «156765,91»;

в пункте 129:

цифры «1637779,11» заменить цифрами «1634962,51»;

слова «2023 год - 300000,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 297183,40 тыс. рублей;»;

в пункте 130:

цифры «927245,93» заменить цифрами «905433,66»;

слова «2023 год - 254651,70 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 232839,43 тыс. рублей;»;

в пункте 131:

цифры «240603,90» заменить цифрами «240352,42»;

слова «2023 год - 58000,00» заменить словами «57748,52»;

в пункте 133:

цифры «1559609,95» заменить цифрами «1557214,18»;

слова «2023 год - 247583,70 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 245187,93 тыс. рублей;»;

в пункте 135:

цифры «4635,20» заменить цифрами «4316,30»;

цифры «1013,90» заменить цифрами «695,00»;

в пункте 136:

цифры «6659,44» заменить цифрами «6515,24»;

цифры «1393,60» заменить цифрами «1249,40»;

в пункте 137:

цифры «17021,87» заменить цифрами «16564,17»;

цифры «3452,40» заменить цифрами «2994,70»;

в пункте 140:

цифры «6876744,74» заменить цифрами «6836817,24»;

цифры «1761917,90» заменить цифрами «1721990,40»;

2) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Современная школа»:

в пункте 165:

цифры «147442,12» заменить цифрами «147199,42»;

слова «2023 год - 30000,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 29757,30 тыс. рублей;»;

в пункте 168:

цифры «82162,49» заменить цифрами «81918,04»;

слова «2023 год - 16568,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 16323,55 тыс. рублей;»;

в пункте 169:

цифры «86976,12» заменить цифрами «81127,50»;

цифры «15021,96» заменить цифрами «9173,34»;

в пункте 177:

цифры «384702,40» заменить цифрами «383618,36»;

цифры «61740,50» заменить цифрами «60699,80»;

цифры «2572,70» заменить цифрами «2529,36»;

цифры «20502,80» заменить цифрами «20234,59»;

цифры «854,30» заменить цифрами «843,13»;

цифры «12643,90» заменить цифрами «12631,95»;

цифры «526,90» заменить цифрами «526,41»;

цифры «28593,80» заменить цифрами «27833,26»;

цифры «1191,50» заменить цифрами «1159,82»;

в пункте 178:

цифры «918,81» заменить цифрами «896,81»;

цифры «301,15» заменить цифрами «279,15»;

в пункте 180:

цифры «3999,97» заменить цифрами «3996,43»;

слова «2023 год - 1000,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 996,46 тыс. рублей;»;

в пункте 188:

цифры «240,00» заменить цифрами «180,00»;

слова «2023 год - 60,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 0,00»;

в пункте 197:

цифры «8826,97» заменить цифрами «7591,10»;

слова «2023 год - 2500,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 1264,13 тыс. рублей;»;

в пункте 198:

цифры «96366,77» заменить цифрами «94498,17»;

слова «2023 год - 29665,20 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 27796,60 тыс. рублей;»;

в пункте 200:

цифры «46462,57» заменить цифрами «44563,92»;

цифры «10501,60» заменить цифрами «8602,95»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка»:

в пункте 213:

цифры «221,00» заменить цифрами «143,40»;

слова «2023 год - 100,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 22,40 тыс. рублей;»;

в пункте 221:

цифры «13103,43» заменить цифрами «10862,07»;

слова «2023 год - 4597,70 тыс. рублей;» заменить словами «2356,34 тыс. рублей;»;

в пункте 229:

слова «2023 - 2024 годы» заменить словами «2024 год»;

цифры «2200,00» заменить цифрами «1100,00»;

слова «2023 год - 1100,00» исключить;

в пункте 230:

слова «2023 -2024 годы» заменить словами «2024 год»;

цифры «2600,00» заменить цифрами «1300,00»;

слова «2023 год - 1300,00» исключить;

в пункте 236:

цифры «443152,34» заменить цифрами «444511,34»;

цифры «124196,30» заменить цифрами «125555,30»;

в пункте 237:

цифры «747830,57» заменить цифрами «747830,60»;

цифры «222500,00» заменить цифрами «8274,81»;

цифры «500580,57» заменить цифрами «714805,79»;

в пункте 242:

цифры «14152,90» заменить цифрами «13648,03»;

цифры «13586,70» заменить цифрами «13102,00»;

цифры «566,20» заменить цифрами «546,03»;

в пункте 246:

цифры «201677,10» заменить цифрами «211873,21»;

цифры «67652,70» заменить цифрами «77848,81»;

в пункте 246-1 цифры «10523,59» заменить цифрами «7563,59»;

в пункте 248:

цифры «23536,55» заменить цифрами «20584,94»;

цифры «10599,45» заменить цифрами «7647,84»;

в пункте 254:

цифры «75989,60» заменить цифрами «74968,62»;

слова «2023 год - 37994,80 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 36973,82 тыс. рублей;»;

в пункте 254-1:

цифры «9000,00» заменить цифрами «3751,88»;

4) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда»:

в пункте 272:

цифры «22915,00» заменить цифрами «26915,00»;

цифры «12915,00» заменить цифрами «16915,00»;

в пункте 277:

цифры «5882,95» заменить цифрами «4822,96»;

слова «2023 год - 1610,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 550,01 тыс. рублей;»;

в пункте 281:

цифры «315409,90» заменить цифрами «291355,73»;

цифры «125828,90» заменить цифрами «102736,90»;

цифры «5242,90» заменить цифрами «4280,73»;

в пункте 282:

цифры «230455,00» заменить цифрами «230684,10»;

цифры «54849,73» заменить цифрами «55078,83»;

в пункте 290:

цифры «281794,92» заменить цифрами «296602,69»;

цифры «80217,29» заменить цифрами «95025,06»;

в пункте 292:

цифры «62327,20» заменить цифрами «62006,58»;

цифры «19511,40» заменить цифрами «19203,60»;

цифры «813,00» заменить цифрами «800,18»;

в пункте 293:

цифры «10000,00» заменить цифрами «19912,27»;

слова «2023 год - 10000,00 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год - 9912,27 тыс. рублей;»;

5) в пункте 306 раздела «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»:

цифры «112501,16» заменить цифрами «114961,16»;

цифры «34461,00» заменить цифрами «36861,00»;

6) в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области»:

в пункте 308:

цифры «1087151,09» заменить цифрами «1055179,33»;

цифры «441195,00» заменить цифрами «418863,00»;

цифры «118057,50» заменить цифрами «111343,44»;

в пункте 313:

цифры «18629,50» заменить цифрами «17619,20»;

цифры «3774,70» заменить цифрами «2764,40».

5. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования» приложения 6 к Программе:

1) в абзаце первом цифры «169942396,39» заменить цифрами «170350221,10»;

2) в абзаце втором цифры «18390948,78» заменить цифрами «18313929,18»;

3) в абзаце шестом цифры «3572871,10» заменить цифрами «3495851,50»;

4) в абзаце девятом цифры «151551447,61» заменить цифрами «152036291,92»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «27341152,39» заменить цифрами «28035096,70»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «25912129,30» заменить цифрами «25732129,30»;

7) в абзаце пятнадцатом цифры «26253540,70» заменить цифрами «26224440,70».

6. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований проекта, паспорта проекта «Современная школа» приложения 7 к Программе:

1) в абзаце первом цифры «1538247,43» заменить цифрами «1525722,83»;

2) в абзаце втором цифры «637341,72» заменить цифрами «636301,02»;

3) в абзаце шестом цифры «122570,50» заменить цифрами «121529,80»;

4) в абзаце восьмом цифры «900905,71» заменить цифрами «889421,81»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «189845,15» заменить цифрами «178361,25».

7. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований проекта, паспорта проекта «Успех каждого ребенка» приложения 8 к Программе:

1) в абзаце первом цифры «2653272,95» заменить цифрами «2647423,52»;

2) в абзаце втором цифры «502722,82» заменить цифрами «502238,12»;

3) в абзаце шестом цифры «52114,30» заменить цифрами «51629,60»;

4) в абзаце восьмом цифры «2150550,13» заменить цифрами «2145185,40»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «582375,79» заменить цифрами «362785,87»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «840365,90» заменить цифрами «1054591,09».

8. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований проекта, паспорта проекта «Цифровая образовательная среда» приложения 10 к Программе:

1) в абзаце первом цифры «2451023,69» заменить цифрами «2444538,05»;

2) в абзаце втором цифры «1636275,34» заменить цифрами «1612875,54»;

3) в абзаце шестом цифры «145340,30» заменить цифрами «121940,50»;

4) в абзаце восьмом цифры «814748,35» заменить цифрами «831662,51»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «169421,82» заменить цифрами «186335,98».

9. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований проекта, паспорта проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» приложения 12 к Программе:

1) в абзаце первом цифры «1559430,97» заменить цифрами «1561830,97»;

- 2) в абзаце втором цифры «571708,30» заменить цифрами «571708,30»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «162968,10» заменить цифрами «162968,10»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «987722,67» заменить цифрами «990122,67»;
- 5) в абзаце десятом цифры «348216,00» заменить цифрами «350616,00».

10. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований проекта, паспорта проекта «Модернизация школьных систем образования в Челябинской области» приложения 13 к Программе:

- 1) в абзаце первом цифры «1343253,07» заменить цифрами «1310271,01»;
- 2) в абзаце втором цифры «880540,30» заменить цифрами «855282,60»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «444120,70» заменить цифрами «418863,00»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «462712,77» заменить цифрами «454988,41»;
- 5) в абзаце девятом цифры «150367,80» заменить цифрами «142643,44».